

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Монтаж системы внутреннего видеонаблюдения МКД по адресу г. Вологда ул. Возрождения, д. 49
(наименование работ и затрат)

Составлен Базисно-индексным методом

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2020

Сметная стоимость

в том числе:	294,00	(145,4)	тыс.руб.
строительных работ	0,00	(0)	тыс.руб.
монтажных работ	294,00	(145,4)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
 Нормативные затраты труда рабочих
 Нормативные затраты труда машинистов

23,18	(11,31)	тыс.руб.
1 041,76		чел.час.
31,66		чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициент	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12
Раздел 1. Монтажные работы										
1	ТЕРм08-03-599-10	Цитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса цитка до 15 кг	1 шт.			3				
		1 ОТ				34,50			103,50	212,18
		2 ЭМ				5,74			17,22	
		3 в т.ч. ОТМ				0,29			0,87	1,78
		4 М				42,80			128,40	
		3ТМ	чел.-ч	3,34		10,02				
		Итого по расценке	чел.-ч	0,02		0,06				
		ФОТ					83,04		249,12	
		Всего по позиции							104,37	213,96
2	ТЕРм10-04-087-14	Устройство цифровой регистрации	1 устройство			3			104,37	403,59
		1 ОТ				75,60			226,80	464,94
		4 М				6,87			20,61	
		3Т	чел.-ч	8		24				
		Итого по расценке					82,47		247,41	464,94
		ФОТ							226,80	
		Всего по позиции							583,07	928,88
3	ТЕРм11-04-004-01	Аппарат настенный, масса от 0,15 т до 0,2 т	1 шт.			3				
		1 ОТ				97,77			293,31	601,29
		2 ЭМ				108,22			324,66	
		3 в т.ч. ОТМ				6,20			18,60	38,13


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12
	4 М						21,08		63,24	
	3Т		чел.-ч	10,1		30,3				
	3ТМ		чел.-ч	0,43		1,29				
	Итого по расценке						227,07		681,21	
	ФОТ								311,91	639,42
	Всего по позиции								1 105,41	
4	ТЕРМ11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	1 шт.			3				
	1 ОТ						9,27		27,81	57,01
	2 ЭМ						0,96		2,88	
	4 М						0,19		0,57	
	3Т		чел.-ч	1,03		3,09				
	Итого по расценке						10,42		31,26	
	ФОТ								27,81	57,01
	Всего по позиции								27,81	
5	ТЕРМ08-03-528-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.			3				
	1 ОТ						15,46		46,38	95,08
	2 ЭМ						1,21		3,63	
	4 М						21,27		63,81	
	3Т		чел.-ч	1,56		4,68				
	Итого по расценке						37,94		113,82	
	ФОТ								46,38	95,08
	Всего по позиции								182,46	
6	ТЕРМ10-04-067-22	Камера телевизионная передающая	1 шт.			24				
	1 ОТ						251,79		6 042,96	12 388,07
	2 ЭМ						2,94		70,56	
	3 в т.ч. ОТМ						0,32		7,68	15,74
	4 М									
	3Т		чел.-ч	21,8		523,2			2 364,00	
	3ТМ		чел.-ч	0,03		0,72				
	Итого по расценке						353,23		8 477,52	
	ФОТ								6 050,64	12 408,81
	Всего по позиции								17 432,47	
7	ТЕРМ11-04-028-01	Выключение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	1 разъем			48				
	1 ОТ						2,16		103,68	212,54
	4 М						0,04		1,92	
	3Т		чел.-ч	0,22		10,56			105,60	
	Итого по расценке						2,20		103,68	
	ФОТ								103,68	212,54
	Всего по позиции								259,05	
8	ТЕРМ10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	1 коробка			24				
	1 ОТ						20,04		480,96	985,97
	2 ЭМ						43,85		1 052,40	
	3 в т.ч. ОТМ						4,20		100,80	206,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12
1	4 М									
	ЗТ		чел.-ч	2		48	12,24		293,76	
	ЗТМ		чел.-ч	0,34		8,16				
	Итого по расценке					76,13			1 827,12	
	ФОТ								581,76	1 192,61
	Всего по позиции								2 618,31	
9	ТЕРМ10-01-055-02	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной	100 м							
	Объем=380 / 100		кабеля						3,8	
	1 ОТ								350,60	
	2 ЗМ								158,04	
	3 в т.ч. ОТМ								600,55	
	4 М								16,43	
	ЗТ		чел.-ч	37,1		140,98			785,90	
	ЗТМ		чел.-ч	1,53		5,814			2 986,42	
	Итого по расценке								1 294,54	
	ФОТ								4 919,25	
	Всего по позиции								1 394,71	2 859,15
10	ТЕРМ08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м							
	Объем=6 / 100		кабеля						0,06	
	1 ОТ								99,40	
	2 ЗМ								60,16	
	3 в т.ч. ОТМ								2,89	
	4 М								60,35	
	ЗТ		чел.-ч	9,92		0,5952				
	ЗТМ		чел.-ч	0,2		0,012				
	Итого по расценке								159,75	
	ФОТ								9,58	
	Всего по позиции								5,96	12,22
11	ТЕРМ08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м							
	Объем=54 / 100								5,54	
	1 ОТ								145,31	
	2 ЗМ								63,90	
	4 М								11,66	
	ЗТ		чел.-ч	15,2		84,208				
	Итого по расценке								220,87	
	Всего по позиции								1 223,63	2 415,06
12	ТЕРМ08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ²	100 м							
	Объем=6 / 100								0,06	
	1 ОТ								44,00	
	2 ЗМ								2,41	
	3 в т.ч. ОТМ								0,14	
	4 М								11,89	
	ЗТ		чел.-ч	4,49		0,2694				
	Итого по расценке								0,2694	
	Всего по позиции								0,2694	5,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12
	3ТМ		чел.-ч	0.01		0.0006				
	Итого по расценке						55.89			
	ФОТ								3.35	
	Итого по позиции								2.64	5.41
13	ТЕРМ08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке Объем=3 / 100	100 шт.			0.03				7.26
	1 ОТ						357.00		10.71	21.96
	2 ЗМ						14.26		0.43	
	3 в т.ч. ОТМ						0.43		0.01	0.02
	4 М						94.53		2.84	
	3Т		чел.-ч	34.56		1.0368				
	Итого по расценке		чел.-ч	0.03		0.0009				
	ФОТ						465.79		13.98	
	Итого по позиции								10.72	21.98
14	ТЕРМ11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	1 разъем			66				29.85
	1 ОТ						2.16		142.56	292.25
	4 М						0.04		2.64	
	3Т		чел.-ч	0.22		14.52				
	Итого по расценке						2.20		145.20	292.25
	ФОТ						142.56			
	Итого по позиции								142.56	292.25
15	ТЕРМ10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	1 коробка			42				339.08
	1 ОТ						20.04		841.68	1 725.44
	2 ЗМ						43.85		1 841.70	
	3 в т.ч. ОТМ						4.20		176.40	361.62
	4 М						12.24		514.08	
	3Т		чел.-ч	2		84				
	Итого по расценке		чел.-ч	0.34		14.28				
	ФОТ						76.13		3 197.46	
	Итого по позиции								1 018.08	2 087.06
16	ТЕРМ10-06-068-15	Настройка простых сетевых трактов: конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	1 шт.			1				4 582.05
	1 ОТ						493.12		493.12	1 010.90
	4 М						9.86		9.86	
	3Т		чел.-ч	32		32				
	Итого по расценке						502.98		502.98	
	ФОТ						493.12			
	Итого по позиции								493.12	1 010.90
17	ТЕРМ10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	1 шт.			3				1 173.63
	1 ОТ						116.66		349.98	717.46
	2 ЗМ						43.07		129.21	
	3 в т.ч. ОТМ						4.73		14.19	29.09
	4 М						39.71		119.13	
	3Т		чел.-ч	10.1		30.3				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12
		3Тм	шт	0,44		1,32				
		Итого по расценке ФОТ							598,32	746,55
		Итого по разделу 1 Монтажные работы							1 093,59	80 394
Раздел 2. Материалы										
18	прайс	Видеокамера сетевая (IP) купольная TR-D8121PR2 v4 2.8 2Мп Подъезд	шт			18		2 089,55	37 611,90	
19	прайс	Видеокамера сетевая (IP) уличная Цилиндрическая HiWatch IP-SB042-S2U (2.8) 4Мп	шт			6		2 786,07	16 716,42	
20	прайс	Корпус металлический 650x500x220	шт			3		2 443,78	7 331,34	
21	прайс	Коммутатор D-Link DES-1228, вер. В1	шт			3		3 786,57	11 359,71	
22	прайс	Роутер Mikrotik RB941-2nd	шт			1		845,27	845,27	
23	прайс	Сетевой фильтр	шт			3		487,56	1 462,88	
24	прайс	Труба стальная VAL ТЕС VTL 900.304.2212, DN20 мм	м			6		223,88	1 343,28	
25	прайс	Кабель витая пара для видеонаблюдения UTP 5е, медь	м			860		7,71	6 630,60	
26	прайс	Кабель для прокладки в шахте лифта КПЛК 2X0,75+4X(2X0,02)	м			180		74,63	13 433,40	
27	прайс	Труба гофрированная D20 ДКС с креплением	м			554		5,96	3 301,84	
28	прайс	Разъем RG45	шт			66		3,48	229,68	
29	прайс	Розетка 2-тн	шт			3		163,18	489,54	
30	прайс	Блок питания 5А	шт			3		1 206,96	3 620,88	
31	прайс	Корпус+автомат	шт			3		179,10	537,30	
32	прайс	Коробка распределительная IP 54	шт			42		32,33	1 357,86	
		Итого по разделу 2 Материалы :							106 271,70	213 606,12
		Итого прямые затраты (справочно)							106 271,70	213 606,12
		Монтажные работы							106 271,70	213 606,12
		Итого по смете:							106 271,70	213 606,12
		Итого прямые затраты (справочно)							128 618,51	259 591,21
		Монтажные работы							145 403,46	294 000,34
		Итого ФОТ (справочно)							11 690,33	23 965,18
		Итого накладные расходы (справочно)							10 910,00	22 365,51
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 874,95	12 043,62
		ВСЕГО по смете							145 403,46	294 000,34

Составил:


[должность, подпись (инициалы, фамилия)]